О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

5 ноября 2025 г. № 1419

Уфа

О комиссии по ликвидации академической задолженности

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению

директора института исторического, правового и социально-гуманитарного

образования О.А. Шамигуловой,

о б я з ы в а ю:

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у

студентов института исторического, правового и социально-гуманитарного

образования.

2. Назначить заседание комиссий по ликвидации академических

задолженностей согласно расписанию (приложение 1).

Проректор по учебно-методической
работе

К.В. Габдрахманова

Распоряжение подготовил:
специалист по учебно-методической работе

Е.Д. Кудряшова

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3

Приложение 1
Дисциплина Форма

контроля

Семестр Курс, направление,

направленность

Номер зачетной
книжки

Состав комиссии Дата, время и
место заседания

комиссии

История мировых

цивилизаций

Зачет с

оценкой

1 2к., 44.04.01

Педагогическое

образование,

направленность

(профиль) Религия и

духовная безопасность в

истории общества

319159МЗ 1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

учебной работе;

2. Алмаев Рустам Закирович

– к.и.н., доцент, заведующий

кафедры отечественной и

всеобщей истории;

3. Леонова Татьяна

Алексеевна – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия;

4. Давлетова Адема

Жанболатовна –

председатель Профбюро

ИИПСГО

27.11.2025 в
16:00, с

использованием

ДОТ на

платформе

sdo.bspu.ru

Прокурорский надзор

и органы

прокуратуры

Экзамен 6 4к., 44.03.04

Профессиональное

обучение (по отраслям),

направленность (профиль)

Право и

правоохранительная

деятельность

317091БЗ 1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

учебной работе;

2. Топольникова Наталья

Николаевна – доцент, к.н.,

и.о. заведующего кафедрой

обществознания, права и

социального управления;

3. Хайруллина Гузель

Хасановна - к.и.н., доцент

кафедры обществознания,

27.11.2025 в
16:45, с

использованием

ДОТ на

платформе

sdo.bspu.ru

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3

     права и социального

управления

4. Давлетова Адема

Жанболатовна –

председатель Профбюро

ИИПСГО

Прокурорский надзор

и органы

прокуратуры

Экзамен 6 4к., 44.03.04

Профессиональное

обучение (по отраслям),

направленность (профиль)

Право и

правоохранительная

деятельность

317097БЗ 1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

учебной работе;

2. Топольникова Наталья

Николаевна – доцент, к.н.,

и.о. заведующего кафедрой

обществознания, права и

социального управления;

3. Хайруллина Гузель

Хасановна - к.и.н., доцент

кафедры обществознания,

права и социального

управления;

4. Шафеева Элина

Ильдаровна – ведущий

специалист сектора

внеучебной и визово-

регистрационной работе;

5. Давлетова Адема

Жанболатовна –

председатель Профбюро

ИИПСГО

27.11.2025 в
17:45, с

использованием
ДОТ на

платформе

sdo.bspu.ru

История России XIX

века

Курсовая

работа

6 4к., 44.03.01

Педагогическое

образование,

направленность (профиль)

История

Нагимов Кабир

Ильгизович

1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

28.11.2025 в
16:00, с

использованием

ДОТ на

платформе

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3

     учебной работе;
2. Алмаев Рустам Закирович

– к.и.н., доцент, заведующий

кафедры отечественной и

всеобщей истории;

3. Чигрина Алла Ивановна –

к.н., доцент кафедры

Всеобщей истории и

культурного наследия;

4. Давлетова Адема

Жанболатовна –

председатель Профбюро

ИИПСГО

sdo.bspu.ru

Правовое

обеспечение

информационной

безопасности

Зачет 4 4к., 44.03.04

Профессиональное

обучение (по отраслям),

направленность (профиль)

Право и

правоохранительная

деятельность

315080БЗ 1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

учебной работе;

2. Топольникова Наталья

Николаевна – доцент, к.н.,

и.о. заведующего кафедрой

обществознания, права и

социального управления;

3. Хайруллина Гузель

Хасановна - к.и.н., доцент

кафедры обществознания,

права и социального

управления;

4. Шафеева Элина

Ильдаровна – ведущий

специалист сектора

внеучебной и визово-

регистрационной работе;

5. Давлетова Адема

Жанболатовна –

28.11.2025 в
16:45, с

использованием

ДОТ на

платформе

sdo.bspu.ru

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3

     председатель Профбюро
ИИПСГО

Теория государства и

права

Экзамен 2 2к., 44.03.04

Профессиональное

обучение (по отраслям),

направленность (профиль)

Право и

правоохранительная

деятельность

321063БЗ 1. Алдашов Андрей
Николаевич – к.и.н., доцент

кафедры Всеобщей истории

и культурного наследия,

заместитель директора по

учебной работе;

2. Топольникова Наталья

Николаевна – доцент, к.н.,

и.о. заведующего кафедрой

обществознания, права и

социального управления;

3. Хайруллина Гузель
Хасановна - к.и.н., доцент

кафедры обществознания,

права и социального

управления

4. Давлетова Адема

Жанболатовна –

председатель Профбюро

ИИПСГО

28.11.2025 в
17:45, с

использованием

ДОТ на

платформе

sdo.bspu.ru